
部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

1 会計課経理係事務補助業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)日本教育クリエイト
東京都新宿区西新宿1-23-7

一般競争入札 3,791,824 2,590,140 68.31%

1者
単価契約
[@1,470円
/h(税込)
]

2 会計課調度係事務補助業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
テンプスタッフ(株)
東京都渋谷区代々木2-1-1 一般競争入札 7,583,648 6,660,360 87.83%

単価契約
[@1,890円
/h(税込)
]

3 就労移行支援課訓練補助業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)パソナソーシング
東京都千代田区大手町2-6-4

一般競争入札 19,986,750 16,137,450 80.74%

1者
単価契約
[@2,289円
/h(税込)
]

4
本館・講堂改築工事に伴う備品等移転準
備補助業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)パソナソーシング
東京都千代田区大手町2-6-4

一般競争入札 3,368,925 2,855,565 84.76%

1者
単価契約
[@2,047円
/h(税込)
]

5 企画課事務補助業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)日本教育クリエイト
東京都新宿区西新宿1-23-7

一般競争入札 3,712,200 2,535,750 68.31%

単価契約
[@1,470円
/h(税込)
]

6 自立支援局利用料請求事務業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)パソナソーシング
東京都千代田区大手町2-6-4

一般競争入札 11,375,472 10,043,400 88.29%

1者
単価契約
[@1,900円
/h(税込)
]

7 会計課管財係補助業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)パソナソーシング
東京都千代田区大手町2-6-4

一般競争入札 6,936,800 6,552,000 94.45%

単価契約
[@3,150円
/h(税込)
]

8 電話交換及び受付業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)昭和綜合サービス
埼玉県さいたま市南区大字太
田窪2745

一般競争入札 13,969,704 11,550,000 82.68%

9 医療ガス単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)サイサン
埼玉県さいたま市大宮区桜木
町1-11-5

一般競争入札 9,858,702 9,858,702 100.00%

単価契約
[@236円
/ｍ3(税
込)他9件
]

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

10 管財係補助業務（樹木剪定）

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
テンプスタッフ(株)
東京都渋谷区代々木2-1-1 一般競争入札 8,190,196 7,640,325 93.29%

単価契約
[@2,079円
/h(税込)
]

11 研究所事務補助業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)パソナソーシング
東京都千代田区大手町2-6-4

一般競争入札 11,375,472 11,068,884 97.30%

1者
単価契約
[@2,094円
/h(税込)
]

12 企画課情報関連業務技術支援業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)ｼｽﾃﾑ･ﾘﾎﾞﾙｰｼｮﾝ
東京都渋谷区南平台町16-29 一般競争入札 34,410,146 31,055,435 90.25%

1者
単価契約
[@4,725円
/h(税込)
他2件 ]

13 寝具類の賃貸借業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日

富士リネンサプライ(株)
東京都西多摩郡瑞穂町長岡3-
1-11

一般競争入札 4,234,000 4,234,000 100.00%

1者
単価契約
[@58円
/ｾｯﾄ(税
込) ]

14 クリーニング業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日

富士リネンサプライ(株)
東京都西多摩郡瑞穂町長岡3-
1-11

一般競争入札 2,776,877 2,775,669 99.96%

1者
単価契約
[@141円
/枚(税込)
他32件 ]

15 総合設備保守管理業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)清光社
神奈川県横浜市中区山下町1 一般競争入札 93,273,087 92,085,000 98.73%

16 タオル等賃貸借業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
ﾜﾀｷｭｰｾｲﾓｱ(株)東京支店
埼玉県越谷市七左町3-192 一般競争入札 1,244,827 1,202,670 96.61%

1者
単価契約
[@15円
/枚(税込)
他4件 ]

17 病院マットレス賃貸借業務等

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
ﾜﾀｷｭｰｾｲﾓｱ(株)東京支店
埼玉県越谷市七左町3-192 一般競争入札 1,991,325 1,991,325 100.00%

1者
単価契約
[@26円
/枚(税込)
他1件 ]

18 中央材料室業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)ﾙﾌﾄ･ﾒﾃﾞｨｶﾙｹｱ
東京都新宿区新宿1-9-7

一般競争入札 9,446,220 9,446,220 100.00% 1者



部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

19
医事会計及び診療報酬請求等事務業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)日本医療事務センター
東京都千代田区神田佐久間町
3-2

一般競争入札 26,162,325 25,830,000 98.73%

20 昇降機(ダイゴー製２台分)保守契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)アジャスト
東京都板橋区板橋2-63-9-607

一般競争入札 1,629,082 936,600 57.49%

21 昇降機(三菱製)保守契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
ｴｽ･ｲｰ･ｼｰｴﾚﾍﾞｰﾀｰ(株)
東京都台東区台東3-18-3

一般競争入札 10,239,600 9,066,960 88.55%

22
保安警備（宿舎棟管理を含む）及び宿日
直補助業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
全協ビル管理連合協同組合
埼玉県川越市六軒町2-16-5

一般競争入札 77,786,418 60,060,000 77.21%

23 庁舎内清掃業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)清光社
神奈川県横浜市中区山下町1 一般競争入札 71,669,936 71,400,000 99.62%

24 気送管設備保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)日本シューター
東京都千代田区神田駿河台2-9 一般競争入札 2,079,000 2,016,000 96.97% 1者

25 電話交換設備保守業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
八重洲電気(株)
東京都中央区八丁堀2-8-5 一般競争入札 3,326,919 2,079,000 62.49% 1者

26
病院総合医療事務システム
ソフトウェア保守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日

日本電気(株)関東甲信越支社
埼玉県さいたま市大宮区桜木
町1-10-17

一般競争入札 7,408,537 7,402,500 99.92% 1者

27 医療材料に係る単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)栗原医療機器店　所沢支
店
埼玉県所沢市東所沢3-13-9

一般競争入札 8,812,230 8,447,040 95.86%

単価契約
[@25,725
円
/ｹｰｽ(税
込)他10件
]



部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

28 自動車管理及び自動車運転業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
日本総合サービス(株)
東京都港区港南1-6-34 一般競争入札 4,735,500 4,725,000 99.78% 1者

29 吸収式冷凍機保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)光和
東京都千代田区三崎町2-21-2 一般競争入札 2,331,000 1,428,000 61.26%

30 医療ガス設備保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日

(株)星エンジニアリング
千葉県千葉市稲毛区山王町
305-10

一般競争入札 2,814,000 2,625,000 93.28%

31 人工内耳用材料単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
第一医科(株)
東京都文京区本郷2-27-16

一般競争入札 7,938,199 7,937,779 99.99%

1者
単価契約
[@1,476,2
00円
/個(税抜)
他11件 ]

32 眼内レンズ単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)ｱｲ･ｵｰ･ｴﾙﾒﾃﾞｨｶﾙ
東京都新宿区四谷1-8

一般競争入札 2,812,950 2,790,637 99.21%

単価契約
[@47,250
円
/枚(税込
み)他10件
]

33 一般廃棄物収集運搬業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日

(株)エス・イーティー
埼玉県所沢市東所沢和田2-32-
5

一般競争入札

(一般)
1,566,705

(産業)
610,995

(一般)
1,566,705

(産業)
597,712

(一般)
100.00%
(産業)
97.83%

単価契約
(一般)[@21.5
円
/kg(税抜)]
(産業)[@22.5
円
/kg(税抜)]

34 感染症廃棄物収集運搬･処分業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)ハイシステム
東京都板橋区坂下3-4-1 一般競争入札 1,238,737 1,194,270 96.41%

単価契約
[@94円
/kg(税
抜)]

35
病院総合医療事務システム
プログラムダクト保守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日

日本電気(株)関東甲信越支社
埼玉県さいたま市大宮区桜木
町1-10-17

一般競争入札 4,080,464 3,906,000 95.72% 1者

36 第１四半期の無洗米単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(有)五月女米穀
埼玉県羽生市大字北荻島847-8

一般競争入札 1,719,480 1,304,100 75.84%

単価契約
[@283.50
円
/kg(税込)
]



部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

37 国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰＬＡＮ保守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
橋電(株)
埼玉県所沢市西所沢1-17-2

一般競争入札 6,873,300 5,670,000 82.49% 1者

38 エックス線診断装置システム保守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
ｺﾆｶﾐﾉﾙﾀﾍﾙｽｹｱ(株)川越営業所
埼玉県川越市旭町1-15-7

一般競争入札 13,057,181 12,222,000 93.60% 1者

39 ｆＭＲＩ保守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日

東芝ﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ(株)埼玉支
店
埼玉県さいたま市北区土呂町
1-45-10

一般競争入札 12,716,595 11,541,600 90.76% 1者

40 生体磁気計測装置(ＭＥＧ)保守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)ヘルス
埼玉県所沢市弥生町2992-3

一般競争入札 18,446,368 14,175,000 76.84% 1者

41 磁気共鳴断層撮影システム保守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日

ｼｰﾒﾝｽ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ(株)北関東営業
所
埼玉県さいたま市北区宮原町
2-103-30

一般競争入札 19,425,000 19,425,000 100.00% 1者

42
エックス線コンピュータ断層撮影装置保
守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
GEﾍﾙｽｹｱ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ(株)埼玉支店
埼玉県さいた市大宮区天沼町
1-313-2

一般競争入札 15,862,240 15,288,000 96.38% 1者

43 基幹情報システム運用管理保守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)アルファネット
東京都文京区後楽1-5-3

一般競争入札 13,473,600 12,978,000 96.32% 1者

44 SINET接続回線供給サービス

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
ＫＤＤＩ(株)
東京都新宿区西新宿2-3-2

一般競争入札 1,697,220 1,570,800 92.55%

45 医療文書統合管理システム保守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
富士ﾌｨﾙﾑﾒﾃﾞｨｶﾙITｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ
(株)
東京都中央区八重洲1-5-3

一般競争入札 2,520,000 2,520,000 100.00% 1者



部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

46 複写機(富士ｾﾞﾛｯｸｽ社製)保守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
富士ｾﾞﾛｯｸｽ埼玉(株)
埼玉県さいたま市中央区新都
心11-2

一般競争入札 7,934,623 7,934,623 100.00%

1者
単価契約
[@2.1円
/枚(税抜)
他14件 ]

47 複写機(キャノン社製)保守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
ｷｬﾉﾝｼｽﾃﾑｱﾝﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ(株)
埼玉県さいたま市南区沼影1-
20-1

一般競争入札 3,025,921 2,155,700 71.24%

1者
単価契約
[@2.0円
/枚(税抜)
他13件 ]

48
備品調達ワークフローシステム等運用保
守一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
三菱商事太陽(株)
東京都千代田区丸の内2-2-3

一般競争入札 3,924,900 3,150,000 80.26% 1者

49 利用者支援システム運用保守

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
三菱商事太陽(株)
東京都千代田区丸の内2-2-3

一般競争入札 4,898,880 4,410,000 90.02% 1者

50 在庫消耗品単価契約(68品目)

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争入札 8,794,161 6,968,524 79.24%

単価契約
[@128円
/枚(税抜)
他67件 ]

51 メール便集荷配送業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
郵便事業(株)所沢支店
埼玉県所沢市並木1-3

一般競争入札 2,026,143 2,021,882 99.79%

1者
単価契約
[@67円
/通(税込)
他4件 ]

52 移動式書棚等一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月09日
(株)竹宝商会
東京都新宿区1-26-12

一般競争入札 31,735,200 31,479,000 99.19%

53
病院等整備工事(第一期)に附随する物品
等の移転業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月09日
日本通運(株)
東京都港区東新橋1-9-3 一般競争入札 30,251,550 26,040,000 86.08% 1者

54 学院事務補助業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月18日
(株)日本教育クリエイト
東京都新宿区西新宿1-23-7

一般競争入札 6,778,800 4,630,500 68.31%

単価契約
[@1,470円
/h(税込)
]



部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

55 学院研修会運営補助業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年05月15日
テンプスタッフ(株)
東京都渋谷区代々木2-1-1 一般競争入札 2,518,690 2,457,259 97.56%

1者
単価契約
[@2,100円
/h(税込)
]

56 学院研修会機器操作技術支援業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年05月15日
(株)日本旅行
東京都港区新橋2-20-15

一般競争入札 5,192,376 4,921,560 94.78%

1者
単価契約
[@39,690
円/人日
(税込)]

57
病院等整備工事に伴う備品等移転準備補
助業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年06月01日
(株)パソナソーシング
東京都千代田区大手町2-6-4

一般競争入札 9,940,140 8,211,420 82.61%

単価契約
[@1,995円
/h(税込)
]

58 医薬品単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年06月01日 アルフレッサ(株)所沢支店
埼玉県所沢市北原町866-26

一般競争入札 18,233,753 18,131,634 99.44%

単価契約
[@5,428円
/個(税込)
他210品目
]

59 医薬品単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年06月01日
(株)スズケン所沢支店
埼玉県所沢市小手指南2-22-2

一般競争入札 14,589,740 14,517,173 99.50%

単価契約
[@5,765円
/個(税込)
他191品目
]

60 医薬品単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年06月01日
(株)メディセオ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争入札 21,015,266 20,931,661 99.60%

単価契約
[@1,607円
/個(税込)
他177品目
]

61 医薬品単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年06月01日
酒井薬品(株)
東京都三鷹市野崎1-11-22

一般競争入札 7,244,084 7,209,517 99.52%

単価契約
[@15,739
円
/個(税込)
他71品目
]

62 医薬品単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年06月01日
東邦薬品(株)埼玉営業部
埼玉県さいたま市見沼区卸町
1-36

一般競争入札 9,138,723 9,104,060 99.62%

単価契約
[@5,701円
/個(税込)
他71品目
]

63
各種装置に係る機器・回路等の移設管理
業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年06月06日
橋電(株)
埼玉県所沢市西所沢1-17-2

一般競争入札 4,944,240 4,725,000 95.57%



部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

64 第２四半期の無洗米単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年06月12日
(有)五月女米穀
埼玉県羽生市大字北荻島847-8

一般競争入札 1,480,479 1,088,587 73.53%

単価契約
[@288.75
円
/kg(税込)
]

65 本館移転の伴う機器の移設及び設定業務

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年06月18日
彩ネット(株)
埼玉県川口市並木2-25-3

一般競争入札 7,674,292 7,455,000 97.14%

66 平成２５年度学院入学試験問題作成一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年06月25日
(株)東京リーガルマインド
東京都千代田区三崎町2-2-12

一般競争入札 6,205,395 4,651,000 74.95%

67 平成24年度消防設備点検業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年07月24日
ニッタン(株)
東京都渋谷区幡ヶ谷1-11-6

一般競争入札 5,152,718 4,588,500 89.05%

68 新構内ＬＡＮ運用管理保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年07月27日
橋電(株)
埼玉県所沢市西所沢1-17-2

一般競争入札 5,040,000 2,515,800 49.92%

69 新基幹情報システム運用管理保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年07月27日
(株)システム･リボルーション
東京都渋谷区南平台町16-29

一般競争入札 9,560,385 7,560,000 79.08%

70 第２四半期の無洗米単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年09月11日
（株)ナオイ
埼玉県蕨市北町3-8-28

一般競争入札 1,719,144 1,342,656 78.10%

単価契約
[@310.8円
/kg(税込)
]

71 都市ガス供給一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-2

平成24年10月01日
武州ガス(株)
埼玉県川越市田町32-12

一般競争入札 106,118,626 106,023,911 99.91%

1者
単価契約
［@74.772
円/m3（税
込）他］

72 電気

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-3

平成24年10月01日
丸紅(株)
東京都千代田区大手町1-4-2

一般競争入札 170,706,702 170,538,559 99.90%

1者
単価契約
［@1,533
円/KW（税
込）他］



部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

73 フローサイトメーター一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-4

平成24年10月11日
(株)東明サイエンス
神奈川県厚木市妻田北3-25-10

一般競争入札 14,172,480 13,965,000 98.54% 1者

74
ターゲット遺伝子次世代解析システム一
式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-5

平成24年10月11日
アナテック(株)
東京都文京区湯島2-31-15

一般競争入札 23,106,289 22,449,000 97.16% 1者

75
障害者支援用携帯電話アプリケーション
の機能追加一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-6

平成24年11月14日
明電ソフトウェア(株)
静岡県沼津市東間門字上中溝
515

一般競争入札 2,275,560 1,900,500 83.52% 1者

76 歯科診察台一式交換契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-7

平成24年11月20日
(株)八甕
埼玉県さいたま市中央区鈴谷
6-4-5

一般競争入札 5,114,067 4,714,500 92.19% 1者

77 業務用端末５０台等の購入

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-8

平成24年11月29日
橋電(株)
埼玉県所沢市西所沢1-17-2

一般競争入札 8,860,404 7,749,000 87.46%

78 第4四半期の無洗米単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-9

平成24年12月12日
（有)五月女米穀
埼玉県羽生市大字北荻島847-8

一般競争入札 1,648,815 1,274,280 77.28%

単価契約
[@310.8円
/kg(税込)
]

79 パッチクランプアンプ一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-10

平成24年12月13日
(株)フィジオテック
東京都千代田区岩本町1-6-3

一般競争入札 3,916,500 3,916,500 100.00% 1者

80 全自動磁気細胞分離装置一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-11

平成24年12月13日
(株)東明サイエンス
神奈川県厚木市妻田北3-25-10

一般競争入札 5,292,000 5,292,000 100.00% 1者

81
鍼灸ﾏｯｻｰｼﾞ臨床実習用電子ｶﾙﾃｼｽﾃﾑｿﾌﾄｳｪ
ｱ一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-12

平成24年12月14日
アイラボ(株)
東京都小金井市中町2-24-16

一般競争入札 3,795,435 3,528,000 92.95% 1者



部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

82 除細動器一式交換契約

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-13

平成24年12月18日
(株)ヘルス
埼玉県所沢市弥生町2992-3

一般競争入札 2,216,643 2,184,000 98.53% 1者

83 歩行パターン分析システム一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-14

平成24年12月19日
(株)ヘルス
埼玉県所沢市弥生町2992-3

一般競争入札 3,506,181 3,307,500 94.33% 1者

84 浸透圧計一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-15

平成24年12月19日
(株)フィジオテック
東京都千代田区岩本町1-6-3

一般競争入札 1,606,500 1,517,250 94.44% 1者

85 音声コード付薬剤情報提供システム一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-16

平成24年12月25日
(株)トーショー
東京都大田区東糀谷3-13-7

一般競争入札 4,538,415 3,655,302 80.54% 1者

86 超音波白内障手術装置一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年01月23日
株式会社アイ・オー・エル・
メディカル
東京都新宿区四谷１－８

一般競争入札 8,269,309 7,140,000 86.34%

87 ３Ｄスキャナー一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年01月23日
三教株式会社
東京都墨田区太子１－２７－
１１

一般競争入札 3,718,050 3,559,500 95.74%

88 多項目自動血球分析装置一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年01月24日
（株）ムトウ所沢支店
埼玉県所沢市小手指町３－３
２－２３

一般競争入札 9,996,000 9,975,000 99.79%

89 ステージ固定式正立顕微鏡１式外２件

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年01月25日

オリンパスメディカルサイエ
ンス販売株式会社
東京都新宿区西新宿３丁目２
０番２号

一般競争入札 3,004,550 2,940,000 97.85%



部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

90 研究用端末等

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年01月30日
橋電（株）
埼玉県所沢市西所沢１－１７
－２

一般競争入札 6,817,196 6,667,500 97.80%

91
利用者支援システム等サーバーリプレイ
ス一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年02月19日

三菱商事太陽株式会社東京事
務所
東京都千代田区丸の内２－２
－３

一般競争入札 4,229,190 3,990,210 94.35%

92 トレーニングマシン一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年02月22日
（株）ＭＭコーポレーション
東京都文京区本郷３－４－６

一般競争入札 1,890,000 1,837,500 97.22%

93 タブレット端末５２台等

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年02月26日
ＫＤＤＩ株式会社
東京都新宿区西新宿２－３－
２

一般競争入札 4,771,162 3,462,774 72.58%


